၁၀ နှစ်ကြာလျှင် အရှင် ကောသလ္လရဲ့ ငွေရတုသဘင်၊ နှစ် ၂၀ ကြာလျှင် အရှင်သုမင်္ဂလာ လင်္ကာရရဲ့ ငွေရတုသဘင်တို့ အစဉ်အတိုင်း ရောက်ကြတော့မည် ဖြစ်ပါ၍ မြန်မာပြည်ကြီး၏ တံခွန်မှန်ကင်းသဖွယ် ဆန်းကြယ် ထူးမြတ်သော ပုဂ္ဂိုလ် ၄ ပါး၏ ငွေရတုသဘင်ကို အစဉ်အတိုင်း ချီးကျူးပူဇော်နိုင်ကြပါစေကုန်သတည်း။

သာသနာနှစ် ၂၅၂၂၊ ကောဇာသက္ကရာဇ် ၁၃၄၀ ပြည့်
နယုန်လပြည့်ကျော် ၈ ရက် ၁၉၇၈ ခု၊ ဇွန် ၂၈၊ ဗုဒ္ဓဟူးနေ့
ပထမ တိပိဋကဓရ ဆရာတော် ၏

၂၅ နှစ်မြောက် ချီးကျူးပူဇော်လွှာ

ရန်ကုန်မြို့ ဘုရားဖြူကျောင်းတိုက်၌ ကျင်းပအပ်သော
ဝိနယာနုဂ္ဂဟ အဖွဲ့ကြီး၏ မဟာနာယက တိပိဋကဓရ
ဓမ္မဘဏ္ဍာဂါရိက ကျေးဇူးရှင် မင်းကွန်းဓမ္မနာဒ ဆရာတော်
ဘုရားကြီး၏ 'တိပိဋကဓရဓဋ္ဌရတုသဘင်ပွဲ' ၌ ရန်ကုန်မြို့
ကြည့်မြင်တိုင်ကျောင်းကြီးတိုက် ဘုံပျံဆရာတော်ဘုရားကြီး၏